Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №240 г.Борзи»

Приказ № 46  §1

                                                                                                                                  от 17.02.2025г.

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся Школы № 240 г.Борзи

в форме всероссийских проверочных работ

в 2024-2025 учебном году

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 13 мая 2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказом

Министерства образования и науки Забайкальского края от 24 февраля 2025 года № 161 «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ  в Забайкальском крае в 2025 году»,

приказом Комитета образования  и молодежной политики администрации муниципального

района «Борзинский район» от 14 февраля 2025г. № 27 §6 «О всероссийских проверочных работ

в 2025 году»

приказываю:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

традиционной форме в соответствии с планом-графиком (Приложение №1):

-  в 4-х классах – по предметам «Русский язык», «Математика» – для всех обучающихся

параллели; по предметам «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный

(английский) язык» – для каждого класса по одному предмету на основе случайного выбора;

-  в 5-х классах – по предметам «Русский язык», «Математика» – для всех обучающихся

параллели; по предметам «История», «Литература», «Иностранный (английский) язык»,

«География», «Биология» – для каждого класса по двум предметам на основе случайного

выбора;

- в 6-х классах – по предметам «Русский язык», «Математика» – для всех обучающихся

параллели; по предметам «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

(английский) язык», «География», «Биология» – для каждого класса по двум предметам на

основе случайного выбора;

- в 7-х классах – по предметам «Русский язык», «Математика» – для всех обучающихся

параллели; по предметам «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

(английский) язык», «География», «Биология», «Физика», «Информатика» – для каждого класса

по двум предметам на основе случайного выбора;

- в 8-х классах – по предметам «Русский язык», «Математика» – для всех обучающихся

параллели; по предметам «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

(английский) язык», «География», «Биология», «Химия», «Физика», «Информатика» – для

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- в 10-м классе – по предметам «Русский язык», «Математика» – для всех обучающихся; по

предметам «История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература»,

«Иностранный (английский) язык» – по двум предметам на основе случайного выбора.

2. Назначить техническим специалистом техника школы Моргачева Р.А.

2.1. Техническому специалисту:

-сформировать заявку на участие в ВПР в личном кабинете ФИС ОКО;

-до дня проведения работы скачать архив с материалами для проведения ВПР;

-распечатать варианты ВПР на всех участников, протоколы проведения работ и коды

участников проверочных работ;

-скачать в личном кабинете ФИС ОКО и распечатать критерии оценивания ответов;

-получить в личном кабинете ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР;

-загрузить электронную форму сбора результатов и электронный протокол в ФИС

ОКО в течение трех дней.

3. Назначить организаторов проведения ВПР (приложение №2):

3.1. Организаторам проведения ВПР:

-проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

-получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

-выдать комплекты проверочных работ участникам;

-обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

-заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному

координатору проведения ВПР.

4. Назначить экспертами по проверке ВПР:

- учителей начальных классов Миняк Н.А., Мокину В.А., Туркину И.О.

- по русскому языку – Швалову В.Г., Дмитрик Ю.А., Петрову О.А.

- по математике, физике, информатике – Кочан Н.А., Каргину А.С., Гурулеву М.А., Веденееву

А.О.

- по биологии, химии, географии – Земскову О.А., Дейнега Е.А.

- по истории, обществознанию – Паздникову О.А., Жукевич Д.К.

4.1. Экспертам по проверке ВПР:

-провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от ответственного школьного координатора ВПР;

-заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время

проведения ВПР, заместителя директора по обеспечению безопасности Омельченко В.С. и

педагога-организатора Доронину А.С.

7. В рамках анализа результатов ВПР:

7.1. учителям-предметникам в течение 3-х дней после получения результатов сделать анализ по

предмету в разрезе каждого класса и параллели;

7.2. руководителям ШМО подготовить аналитические материалы по результатам ВПР в

сравнении по классам и параллелям за три года, обеспечить обсуждение результатов на

заседаниях ШМО;

7.3. ответственному школьному координатору Ситниковой О.В. подготовить аналитическую

справку о проведении ВПР.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Ситникову О.В.

Директор школы                     Сайфулина  А.Н.

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                            к приказу № 46  §1

                                                                                     от 17.02.2025г.

График проведения ВПР-2025

Класс Предмет Дата

проведения

Продолжительность

4

Русский язык 28.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Математика 17.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Один из предметов: окружающий мир,

литературное чтение, иностранный язык

(английский)

22.04 Один урок,

не более чем 45 минут

5

Русский язык 24.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Математика 06.05          Два урока,

не более чем 45 минут каждый

Один из предметов: история, литература,

иностранный язык (английский)

28.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Один из предметов: география, биология 16.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

6

Русский язык 30.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Математика 15.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

Один из предметов: история, обществознание,

литература, иностранный язык (английский)

21.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Один из предметов: география, биология 11.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

7

Русский язык 05.05 Один урок,

не более чем 45 минут

Математика 29.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

Один из предметов: история, обществознание,

литература, иностранный язык (английский)

23.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Один из предметов: география, биология,

физика, информатика

18.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

8

Русский язык 11.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Математика 22.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

Один из предметов: история, обществознание,

литература, иностранный язык (английский)

17.04 Один урок,

не более чем 45 минут

Один из предметов: география, биология,

химия, физика, информатика

30.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

10

Русский язык 05.05            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

Математика 25.04            Два урока,

не более чем 45 минут каждый

Два из предметов: история, обществознание,

география, физика, химия, литература,

иностранный язык (английский)

     14.04

     29.04

           Два урока,

не более чем 45 минут каждый

                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                         к приказу № 46  §1

                                                                                                                 от 17.02.2025г.

Список организаторов ВПР-2025

Предмет Класс Дата

проведения

Время

проведения

Организатор

Русский язык

4а 28.04 3-й урок Мокина В.А.,  учитель начальных классов

4б 28.04 3-й урок Туркина И.О.,  учитель начальных классов

4в 28.04 3-й урок Миняк Н.А., учитель начальных классов

5а 24.04 3-й урок Кочан Н.А., учитель математики

5б 24.04 3-й урок Веденеева А.О., учитель информатики

6а 30.04 3-й урок Доронина А.С., педагог-организатор

6б 30.04 3-й урок Жукевич Д.К., учитель истории и

обществознания

7а 05.05 3-й урок Земскова О.А., учитель географии

7б 05.05 3-й урок Жукевич Д.К., учитель истории и

обществознания

8а 11.04 2-й урок Дейнега Е.А., учитель химии

8б 11.04 2-й урок Каргина А.С., учитель математики

8в 11.04 2-й урок Паздникова О.А., учитель  истории и

обществознания

10а 05.05 2-3 уроки Кулиш С.Н., учитель английского языка

Математика

4а 17.04 2-й урок Мокина В.А.,  учитель начальных классов

4б 17.04 2-й урок Туркина И.О.,  учитель начальных классов

4в 17.04 2-й урок Миняк Н.А., учитель начальных классов

5а 06.05 2-3 уроки Русинова К.А., педагог-психолог

5б 06.05 2-3 уроки Шемелина В.И., учитель технологии

6а 15.04 2-3 уроки Доронина А.С., педагог-организатор

6б 15.04 2-3 уроки Петрова О.А., учитель русского языка и

литературы

7а 29.04 2-3 уроки Шемелина В.И., учитель технологии

7б 29.04 2-3 уроки Русинова К.А., педагог-психолог

8а 22.04 2-3 уроки Земскова О.А., учитель географии

8б 22.04 2-3 уроки Шемелина В.И., учитель технологии

8в 22.04 2-3 уроки Сердюк Н.В., учитель английского языка

10а 25.04 3-4 уроки  Ситникова О.В., заместитель директора по

УВР

Один из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

4а 22.04 2-й урок Мокина В.А.,  учитель начальных классов

4б 22.04 2-й урок Туркина И.О.,  учитель начальных классов

иностранный

язык

(английский)

4в 22.04 2-й урок Миняк Н.А., учитель начальных классов

Один из

предметов:

история,

литература,

иностранный

язык

(английский)

5а 28.04 3-й урок
Дмитрик Ю.А.,  учитель русского языка и

литературы

5б 28.04 3-й урок Сердюк Н.В., учитель английского языка

Один из

предметов:

география,

биология

5а 16.04 2-3 уроки Русинова К.А., педагог-психолог

5б 16.04 2-3 уроки Шемелина В.И., учитель технологии

6а 11.04 1-2 уроки Шемелина В.И., учитель технологии

6б 11.04 1-2 уроки Веденеева А.О., учитель информатики

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

(английский)

6а 21.04 3-й урок Доронина А.С., педагог-организатор

6б 21.04 3-й урок Петрова О.А., учитель русского языка и

литературы

7а 23.04 3-й урок Каргина А.С., учитель математики

7б 23.04 3-й урок Симакова О.А., учитель изо

8а 17.04 3-й урок Симакова О.А., учитель изо

8б 17.04 3-й урок Гурулева М.А., учитель физики

8в 17.04 3-й урок Земскова О.А., учитель географии

Один из

предметов:

география,

биология,

физика,

информатика

7а 18.04 2-3 уроки Каргина А.С., учитель математики

7б 18.04 2-3 уроки Русинова К.А., педагог-психолог

Один из

предметов:

география,

биология,

химия, физика,

информатика

8а 30.04 2-3 уроки Перевозкина А.Б., социальный педагог

8б 30.04 2-3 уроки Швалова В.Г., учитель  русского языка и

литературы

8в 30.04 2-3 уроки Доронина А.С., педагог-организатор

Два из

предметов:

история,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

иностранный

язык

(английский)

10а 14.04

29.04

3-4 уроки

2-3 уроки

Ситникова О.В., заместитель директора по

УВР

		2025-02-17T15:38:31+0900
	Сайфулина Александра Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью